[image: image1.emf]MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

LEI Nº 544/2016
SÚMULA: “Autoriza o Município a firmar Termo de Permissão de Uso de forma precária e temporária de barracão industrial objeto do convênio 785399/2013 com a empresa REDSEG UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA e dá outras providências
A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a celebrar Permissão Administrativa temporária de uso do Barracão Pré-Moldado em Alvenaria, com suas instalações, edificado sobre o imóvel localizado no Lote E 1A, da Quadra E1A, no Município de Quarto Centenário-PR, matriculado sob nº 20.780, do CRI de Goioerê-PR, com endereço na Rua 1º de Maio, s/nº, em Quarto Centenário, Estado do Paraná, destinado a abrigar a empresa REDSEG UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.
Art. 2º Caberá ao Poder Legislativo e a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico:

I.- Verificar a cada 30 (trinta) dias o número de empregos gerados pela empresa REDSEG UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA no Município de Quarto Centenário,

Art. 3 - São encargos da empresa REDSEG UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA:

I) manutenção de no mínimo 05 (cinco) empregos diretos no Município de Quarto Centenário; conforme dispõe o Projeto de Implantação Temporária.
Art. 4º - O cancelamento da Permissão de Uso estabelecida no artigo 1º ocorrerá nas seguintes situações:
I - falência da empresa;

II - desativar a unidade de produção paralisando as atividades da indústria;

III - não iniciar as atividades na data subseqüente à assinatura do Projeto de Implantação Temporária há que se refere a presente Lei.

Art. 5º - O prazo da Permissão de Uso prevista no artigo 1º da presente Lei será de 06 (seis) meses, prorrogáveis por mais 06 (seis) meses.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Pr., 21 de dezembro de 2016.

               REINALDO KRACHISNKI

                      Prefeito Municipal

PAGE
______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

[image: image2.png]

_1542452124.bin